Форма N 6-вс

Информация об условиях, на которых осуществляется поставка

холодной воды <*>

ООО «Система водоснабжения региона»

┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│Сведения об условиях публичных договоров поставок регулируемых товаров,  │

│оказания регулируемых услуг                                              │

└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘

Д О Г О В О Р  №

на отпуск  (получение) питьевой воды
 г. Шаpыпово                                                                                                 «___»_____2012г.

          Общество с ограниченной ответственностью «Система водоснабжения региона», именуемое в дальнейшем «Предприятие», в лице генерального директора Малого Валерия Ивановича, действующего на основании Устава ООО с одной стороны, и ___________________________________________ , именуемое в дальнейшем «Абонент», в лице  _____________________________________________________________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Предприятие» поставляет, а «Абонент» принимает и оплачивает  отпуск (получение) питьевой воды .
1.2. По всем вопросам, не оговоренным настоящим договором, стороны обязуются руководствоваться:

· действующими "Правилами пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в  РФ" утвержденными Постановлением Правительства РФ  от 12.02.99г.  № 167  именуемыми в дальнейшем («Правила»);
· действующими  «Правилами определения и предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства  к сетям инженерно-технического обеспечения», утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации №83 от 13.02.2006года и «Правилами подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения «, утвержденными  Постановлением Правительства Российской Федерации №83 от 13.02.2006 года.
· действующим  законодательством и нормативными актами, утвержденными в  установленном  законом порядке;
· Гражданским кодексом  РФ.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ   ПРЕДПРИЯТИЯ:

2.1. «Предприятие» обязано:

2.1.1. Отпускать питьевую воду «Абоненту» в 2013 году через присоединенную сеть в   в объеме __________ м3/год.
2.1.2. Изменение договорных объемов оформляется обоюдным соглашением сторон и является неотъемлемой частью договора;

2.1.3. Обеспечивать отпуск питьевой воды качества, удовлетворяющего требованиям СанПиН 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль качества»;

2.1.4. Предоставлять «Абоненту» информацию о качестве поставляемой питьевой воды;

2.1.5. Участвовать в приемке  в эксплуатацию устройств  и сооружений  для присоединения к системам водоснабжения  и узлов учета;

2.1.6. Обязанность «Предприятия» по поставке  питьевой воды считается выполненной  с момента регистрации прибором учета объема полученной воды.
2.2. «Предприятие» имеет право:
2.2.1.Осуществлять контроль за правильностью учета объемов водопотребления «Абонентом» и другими лицами (далее субабоненты).
2.2.2. По заявке Абонента при наличии технической возможности выдавать технические условия на присоединение вновь вводимых объектов к сетям водоснабжения.

2.2.3. По заявке Абонента участвовать в приемке в эксплуатацию устройств и сооружений для присоединения к системам водоснабжения вновь вводимых и реконструируемых объектов;

2.2.4. Получать от «Абонента» необходимые сведения и материалы, относящиеся к его системе водоснабжения;

2.2.5. Отключать без уведомления «Абонента» самовольно возведенные устройства и сооружения , присоединенные к системам водоснабжения.

2.2.6. Требовать от «Абонента» возмещения ущерба , причиненного системам водоснабжения по вине «Абонента»

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ  АБОНЕНТА:

3.1 «Абонент» обязуется:
3.1.1. Своевременно производить оплату за  полученную питьевую воду в соответствии с порядком, предусмотренным разделом 6 настоящего договора.

3.1.2.  Обеспечивать выполнение условий договора и требования действующих «Правил»;

3.1.3.  Обеспечивать учет получаемой питьевой воды.

3.1.4. Обеспечивать сохранность  пломб на средствах измерений, в случае неисправности средств измерений или временном отключении  приборов учета  уведомить «Предприятие» в течении суток.
3.1.5. Ежегодно не  позднее 01 декабря предоставлять заявку с указанием объектов, непосредственно присоединенных (присоединяемых) к системам водоснабжения и данных об объемах водопотребления «Абонента» с разбивкой год, квартал, месяц, по каждому  объекту  для включения в план следующего года.

3.1.6. Сообщать «Предприятию» о существенных фактах своей хозяйственной деятельности, влияющих или могущих повлиять на исполнение настоящего договора: о проведении процедур реорганизации, ликвидации, банкротства, изменение почтовых, отгрузочных, расчетных реквизитов; о назначении в период действия договора нового лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа, об отмене доверенностей лиц, уполномоченных на подписание Приложений к  настоящему договору  не позднее 5 (пяти) дней с момента, когда «Абоненту» стало известно или должно было стать известным о существовании подобных обстоятельств.
3.1.7. Обеспечивать рациональное использование питьевой воды, принимать меры по рациональному использованию питьевой воды.
3.1.8. Обеспечивать  беспрепятственный допуск  представителя «Предприятия» на узлы учета водопотребления для осмотра средств измерений  и к местам присоединения водопроводных сетей «Абонента» к системам водоснабжения «Предприятия».

3.1.9. Принимать меры по своевременной ликвидации аварий и повреждений на системах водоснабжения в порядке и сроки, установленные нормативно-технической документацией, и возобновлению действия систем с соблюдением санитарных правил и норм.
3.2. Абонент имеет право:

3.2.1. Получать разрешительную документацию на присоединение к системам водоснабжения при наличии технической возможности  систем.

3.2.2.     Получать технические условия на установку узлов учета.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора в соответствии с действующим законодательством  РФ и действующими «Правилами».

4.2. Граница ответственности за состояние и эксплуатацию водопpоводных сетей  и сооружений устанавливается на основании  Акта разграничения эксплуатационной ответственности сторон (Приложение №1) , который является неотъемлемой частью настоящего договора.

4.3. «Предприятие» не несет ответственности за перебои в водоснабжении «Абонента», вызванные ограничением или прекращением подачи воды,  без уведомления «Абонента» по причинам, перечисленным в п.81 «Правил».
4.4. «Предприятие» не несет ответственности  в случае отключения водопроводных сетей при выполнении аварийных , ремонтных работ.

4.5. «Абонент» назначает  лиц , ответственных за содержание  узла учета , сохранность его оборудования , целостность пломб на средствах измерений, на право подписания актов проверок, снятие показаний приборов учета распорядительным документом, представленным  «Предприятию».

4.6. При нарушении «Абонентом» целостности пломб на приборах учета или запорной арматуре  ограничивающей подачу питьевой воды, количество потребленной питьевой воды определяется согласно п.57 «Правил» с момента последнего осмотра объектов «Абонента» представителем «Предприятия» , но не более срока исковой давности.
5. УЧЕТ КОЛИЧЕСТВА ОТПУЩЕННОЙ (ПОЛУЧЕННОЙ) ПИТЬЕВОЙ ВОДЫ.

5.1. Учет отпущенной (полученной) питьевой воды осуществляется по показаниям  приборов учета «Абонента». При не установке  прибора учета,  количество израсходованной  воды определяется  по пропускной способности  водопроводного ввода при скорости движения  воды в нем 1,2 м/сек и действии его полным сечением 24 в сутки до момента установки прибора  учета воды. После установки прибора учета, перерасчет с «Абонентом» не производится.

5.2.  При ремонте средств измерения  в срок до 30 дней расчет производится  по среднемесячному показателю потребления за последние 6 месяцев , предшествовавших расчетному периоду.

5.3. При ремонте средств измерений в срок более 30 дней расчет производится в соответствии с п.п.55,57,77 «Правил».

5.4. «Абонент» предоставляет 25 числа ежемесячно «Предприятию» показания приборов учета питьевой воды в письменном виде за подписью уполномоченного лица.
6. РАСЧЕТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПИТЬЕВОЙ ВОДОЙ.

6.1. Расчеты  за питьевую воду производятся по утвержденным тарифам с учетом НДС исходя из фактического потребления Абонентом питьевой воды.

6.2. Об установлении нового тарифа «Абонент» уведомляется за один месяц, до введения его в действие. Новый тариф, утвержденный в установленном законом порядке, принимается «Абонентом» в бесспорном порядке, без предварительного согласования с «Абонентом» и вводится в сроки, оговоренные соответствующим документом. Изменение тарифа в период действия договора не требует его переоформления.

6.3.  Об изменении тарифа «Абонент» уведомляется путем сообщения  в средствах массовой информации.

6.4.  Расчетным периодом по данному договору  является календарный месяц.

6.5.  «Абонент» оплачивает «Предприятию»  количество питьевой воды, согласно показаний приборов учета.

6.6.  Оплата «Абонентом» по настоящему договору за отпуск  питьевой воды производится путем перечисления  денежных средств  с расчетного счета «Абонента» на расчетный счет «Предприятия», либо в кассу  «Предприятия», либо иным другим  способом , не противоречащим  Законодательству РФ, в 7-дневный  срок с момента выставления счет-фактуры.
6.7. До 2 числа, текущего месяца «Абоненту» выписывается счет-фактура и акт выполненных работ  за  потребленную питьевую воду за расчетный месяц  и выдается под роспись  в абонентском отделе «Предприятия» ответственному представителю «Абонента» на основании доверенности. Несвоевременное получение «Абонентом» счета-фактуры не является основанием для отказа от оплаты.
6.8.   Акт выполненных работ должен быть подписан со стороны «Абонента» и возвращен «Предприятию»  в срок  до последнего  числа месяца , следующего за расчетным.
6.9. В случае неоплаты в установленный по договору срок, «Абонент» несет ответственность в соответствии со статьей 395 ГК РФ.
6.10. При неоплате услуг водоснабжения в установленный договором срок по истечении  2-х периодов  платежей «Предприятие» прекращает отпуск питьевой  воды в соответствии с  п.83 «Правил».

          Подача воды возобновляются после уплаты задолженности и стоимости услуг, компенсирующих расходы «Предприятия»  на включение (отключение) воды.

7.ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР).

7.1. При наступлении обстоятельств, препятствующих полному или частичному  исполнению любой из сторон обязательств по настоящему договору, а именно: пожара, стихийных бедствий или других независящих от сторон обязательств, срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, должна о наступлении этих обязательств известить в письменном виде другую сторону, в течение 5 дней с момента их наступления.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

8.1.  Все условия настоящего договора являются существенными.

8.2.  Все изменения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны сторонами.

8.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться путем переговоров между сторонами. В случае, если стороны не придут к соглашению, спор подлежит разрешению в порядке, установленном законодательством.

Срок действия настоящего договора с  ________ по ________. Договор по истечении срока действия считается пролонгированным на следующий календарный год и на тех же условиях, если ни одна из сторон за месяц до окончания срока не предложит расторгнуть его или заключить новый договор.

Настоящий договор  досрочно расторгается в одностороннем внесудебном порядке в случае прекращения эксплуатации «Абонентом» сетей водоснабжения г. Шарыпово. Договор считается расторгнутым, с момента уведомления «Абонентом» «Предприятие» о прекращении эксплуатации сетей водоснабжения за 1 месяц.

 Данный договор подписан в двух экземплярах один для «Предприятия», другой для «Абонента».

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

 «Предприятие»: ООО «Система водоснабжения региона» 662311 г.Шарыпово, Красноярского края, м-н Пионерный,16  р/с 40702810231150100800 в Шарыповском ОСБ № 6917 Восточно-Сибирского СБ РФ, БИК 040407627, кор. Счет 30101810800000000627, ИНН 22459014594 КПП 245901001 ОКВЭД 41.00,  ОКПО 95688986. ОКАТО 04440000000  ОГРН 1062459010030 от 26.07.06г   Факс 28-6-88, тел. 28-2-58.
Абонент:____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

«Пpедпpиятие»:                                                                                          «Абонент»:
 ─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│Сведения об условиях договоров на подключение к системе холодного        │

│водоснабжения                                                            │

└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘

     В связи с отсутствием утвержденной  инвестиционной программы и  тарифа на подключение к системе холодного водоснабжения

 Подключение объектов производится на основании договоров подряда  , при наличии те6хнических условий на подключение  к системе холодного водоснабжения по договорной цене.

--------------------------------<*>

 Информация раскрывается не позднее 30 дней со дня принятия решения об установлении тарифа (надбавки).